
Universidad Nacional de Lanús
                     029/10 029/10

Lanús, 11 de marzo de 2010

VISTO, los expedientes Nros: 2219/09, 2171/09, 2228/09, 2229/09, 
2230/09, 2232/09, 2246/09, 2247/09, 2248/09, 2252/09, 2245/09 el expediente 
Nº 592/10. correspondiente a la 1º Reunión del Consejo Superior de 2010; y,

CONSIDERANDO:

Que se han llevado a cabo los Concursos Públicos de Antecedentes 
y  Oposición  para  Docentes-Investigadores  UNLa,  según  Resolución  Rectoral 
Nº  2335/09 de fecha 30 de septiembre de 2009;

Que se cumplió con todos los plazos y procedimientos previstos en 
el Reglamento de Concursos Docentes;

Que los Jurados nombrados en cada Concurso en particular, se han 
constituido y emitido dictamen proponiendo el nombramiento de los docentes 
detallados en Anexo para los cargos concursados;

Que este cuerpo en su 1º  Reunión del  año 2010 ha analizado y 
aprobado los dictámenes correspondientes a los Docentes Concursados;

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme lo establecido en el Artículo 31, inciso h) del Estatuto;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Designar a los Docentes-Investigadores Ordinarios que constan 
en  Anexo  I  -que  forma  parte  integrante  de  la  presente  resolución-,  con  la 
categoría,  dedicación,  asignatura y  carrera que allí  se detallan.  La dedicación 
Simple Concursada de 40 hs. mensuales se ajusta a la Resolución Nº 171/05 que 
fija la carga horaria de las diferentes dedicaciones.

ARTICULO 2º: La designación referida en el artículo 1º no implica la fijación 
del  cargo  a  la  asignatura  concursada,  dependiendo  la  misma  de  eventuales 
modificaciones  de  los  planes  de  estudio  o  reorganización  académica  del 
Departamento  o  de  la  Universidad,  tal  como  lo  establece  el  artículo  24  del 
Reglamento de Concursos Docentes.

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Noemí Perri Silvia CárcamoFirma: Dra. Ana María Jaramillo   Noemí Perri Silvia Cárcamo



Universidad Nacional de Lanús
                     029/10 029/10

ARTICULO 3º: Oportunamente, a propuesta de la Secretaría Académica y de la 
Secretaría de Administración, se asignarán las cargas y tareas académicas que 
correspondan en cada caso. 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40 
del  Reglamento  de  la  Ley  Nacional  de  Procedimientos  Administrativos, 
aprobado por el Decreto N°1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese.

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Noemí Perri Silvia CárcamoFirma: Dra. Ana María Jaramillo   Noemí Perri Silvia Cárcamo



Universidad Nacional de Lanús                   029/10029/10
ANEXO: ANEXO: I Llamado a Concursos Públicos de Oposición y Antecedentes para Docentes - Investigadores, UNLa, año 2009I Llamado a Concursos Públicos de Oposición y Antecedentes para Docentes - Investigadores, UNLa, año 2009

CONCURSO 
Nº DEPENDENCIA ÁREA CARRERA ASIGNATURA CANT. CATEGORÍA DEDICACIÓN JURADOS Docente

I-028/09

Departamento 
de Planificación 

y Políticas 
Públicas

 
 
 
 
 

Convergencia e 
Internacionalización de la 

Educación
Licenciatura en Educación Sistemas Educativos 

Comparados
1 Adjunto Simple

Giangiácomo, Graciela; 
Clement, Ana; 

Pini, Marta; 
Heguilein, Rubén 

(Suplente)

Pablo Javier 
Beneitone (DNI 

22.410.609)

I-031/09
Métodos e Instituciones 
de Seguridad Ciudadana

Licenciatura en Seguridad 
Ciudadana

Metodología de la 
Investigación Social 

Aplicada a la 
Seguridad

1 Instructor JTP Simple

Besse, Juan; Moyano, 
Julio; Bulcourf, Pablo; 

Strada Saenz, Gerardo 
(Suplente)

Julio Azcoaga  (DNI 
25.866.479)

I-034/09
Análisis del discurso y 
comunicación política

Licenciatura en Ciencia 
Política y Gobierno

Análisis Político y 
Opinión Pública 1

Instructor 
Ayudante Simple

Daverio, Andrea; 
Heguilein, Rubén; 
Rajland, Beatriz; 

Besse, Juan (Suplente)

María Marcela 
Repossi 

(26.219.227)

I-035/09

Políticas Públicas 
comparadas en América 

Latina

Licenciatura en Ciencia 
Política y Gobierno Políticas Públicas

1 Asociado Simple

Halliburton, Eduardo; 
Correa, Violeta; 
Rajland, Beatriz; 

Neirotti, Nerio 
(Suplente)

Emilio Horacio 
Taddei (18.519.028)

I-036/09 1
Instructor 
Ayudante Simple

Halliburton, Eduardo; 
Correa, Violeta; 
Rajland, Beatriz; 

Neirotti, Nerio 
(Suplente)

Gustavo Sabino 
Vaca Narvaja (DNI 

24.108.668)

I-038/09
Teoría Aplicada de las 

Relaciones 
Internacionales

 Licenciatura en 
Relaciones 

Internacionales

Historia de las 
Relaciones 

Internacionales y 
Perspectivas 
Analíticas I

1
Instructor 
Ayudante Simple

Bertoto, Justino; 
Strada Saenz, Gerardo; 

Heguilein, Leandro; 
Heguilein, Rubén 

(Suplente)

Georgina Paola 
Korkes (DNI 
30.082.564)



Universidad Nacional de Lanús                   029/10029/10
CONCURSO 

Nº DEPENDENCIA ÁREA CARRERA ASIGNATURA CANT. CATEGORÍA DEDICACIÓN JURADOS Docente

I-047/09

Departamento 
de Desarrollo 
Productivo y 
Tecnológico

 
 
 

Economía Licenciatura en Planificación 
Loigística Macroeconomía 1 Asociado Simple

Molina, Jorge; Herrera 
Bravo, Rodrigo; Jäger, 

Mariano; Tangelson, Oscar 
(Suplente)

Desierto

I-048/09

Industria Turística Licenciatura en Turismo

Régimen Jurídico de 
la Actividad    Turística 

II
1 Adjunto Simple

Godoy, Marcelo;   Villán, 
Rubén;        Losa, 
Néstor Osvaldo; 
Kopecek, Julián 

(Suplente)

Miguel Ángel 
Perrotta 

(22.615.160)

I-049/09
Geografía y 

Patrimonio Turístico 
Americano y Argentino

1 Instructor JTP Simple
Sileo, Silvia; Comoglio, 
Marta; Pucchio, Hilda; 
Balbi, Julio (Suplente)

Carlos Isidro Icaza 
(DNI 31.470.928)

I-050/09
Pequeñas y Medianas 

Empresas
Licenciatura en Economía 

Empresarial Control de Gestión 1 Instructor JTP Simple

 Braga, Ricardo; 
Verrina, Juan; 

Castiñeira Campos, 
Carlos; 

Manes Rossi, Juan 
Carlos (Suplente)

Fernando Patricio 
De Leone (DNI 

26.363.778)

I-053/09 Producción 
Agroalimentaria

Maestría en Gestión de 
Sistemas Agroalimentarios

Estrategias de 
Diferenciación

1 Titular Simple

Manes Rossi, Juan 
Carlos; Fernández, José 
Luis; Traversa, Oscar; 

Tangelson, Oscar 
(Suplente) 

María Hermelinda 
Viola (DNI 

14.201.515)

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Noemí Perri Silvia CárcamovFirma: Dra. Ana María Jaramillo   Noemí Perri Silvia Cárcamov


				CONSIDERANDO:

